Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 5

ДЕПАРТАМЕНТ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28.09.2017 № 278

г. Ярославль

Об определении гарантирующих

организаций в сфере холодного

водоснабжения и водоотведения

на территории Рыбинского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», Законом Ярославской области

от 29 декабря 2016 г. № 104-з «О перераспределении между органами

местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области

и органами государственной власти Ярославской области полномочий

в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства

области от 25.08.2017 № 671-п «Об определении уполномоченного органа

в сфере водоснабжения и водоотведения»

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,

ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ

ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Определить гарантирующие организации с указанием зон их

деятельности для централизованных систем холодного водоснабжения

на территории Рыбинского муниципального района согласно приложению 1.

2. Определить гарантирующие организации с указанием зон их

деятельности для централизованных систем водоотведения на территории

Рыбинского муниципального района согласно приложению 2.

3. Приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.

Директор департамента А.И. Лукашов

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 5

Приложение 1

к приказу департамента жилищно-

коммунального хозяйства,

энергетики и регулирования

тарифов Ярославской области

от 28.09.2017 № 278

ПЕРЕЧЕНЬ

гарантирующих организаций с указанием зон их деятельности

для централизованных систем холодного водоснабжения

на территории Рыбинского муниципального района

Наименование гарантирующей

организации

Зона деятельности гарантирующей

организации (населённый пункт,

улица, номер дома)

1 2

Арефинское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

с. Арефино

Волжское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» пос. Ермаково

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Забава, с. Сретенье

Глебовское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Большая Белева, с. Глебово

Назаровское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» пос. Кедровка, дер. Назарово

(ул. Лесотарная)

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Ивановское, дер. Кушляево,

пос. Майский, дер. Назарово

(за исключением ул. Лесотарной)

Каменниковское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Каменники

Огарковское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Волково, дер. Милюшино,

с. Огарково,

дер. Соловьевское

Октябрьское сельское поселение

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 3 из 5

1 2

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Дюдьково, пос. Лом,

пос. Октябрьский

Покровское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» пос. Искра Октября, пос. Костино,

дер. Хвощевка

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Великий Мох, пос. Красная

Горка, с. Никольское, дер. Липовка

Закрытое акционерное общество

«Санаторий имени Воровского»

пос. Кстово

Акционерное общество «Рыбинский

завод приборостроения»

дер. Якунники

Сельское поселение Песочное

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Песочное, дер. Новый

Поселок, пос. Шашково

Судоверфское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» пос. Юбилейный, дер. Макарово,

дер. Пригорки, дер. Ануфриево,

дер. Пригородная

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Свингино, пос. Судоверфь

Тихменевское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Тихменево (за исключением

ул. Белинского, домов 1, 3, 4, 5, 7,

ул. Молодежной, домов 4, 6, 7, 10,

ул. Светлой, домов 1, 3, 5, 7,

ул. Тургенева, домов 15, 31, 33)

Акционерное общество

«Яркоммунсервис»

пос. Тихменево (ул. Белинского,

дома 1, 3, 4, 5, 7; ул. Молодежная,

дома 4, 6, 7, 10; ул. Светлая,

дома 1, 3, 5, 7; ул. Тургенева,

дома 15, 31, 33)

Список используемых сокращений

ГП ЯО – государственное предприятие Ярославской области
МУП – муниципальное унитарное предприятие

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 4 из 5

Приложение 2

к приказу департамента жилищно-

коммунального хозяйства,

энергетики и регулирования

тарифов Ярославской области

от 28.09.2017 № 278

ПЕРЕЧЕНЬ

гарантирующих организаций с указанием зон их деятельности

для централизованных систем водоотведения на территории

Рыбинского муниципального района

Наименование гарантирующей

организации

Зона деятельности гарантирующей

организации (населённый пункт,

улица, номер дома)

1 2

Арефинское сельское поселение

Централизованные системы водоотведения на территории сельского

поселения отсутствуют

Волжское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» пос. Ермаково

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

с. Сретенье

Глебовское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Большая Белева

Назаровское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» дер. Назарово

Каменниковское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Каменники

Огарковское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Волково

Октябрьское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

дер. Дюдьково, пос. Октябрьский

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 5 из 5

1 2

Покровское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» пос. Искра Октября,

пос. Костино, пос. Красная

Горка, пос. Кстово

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Великий Мох, с. Никольское

Сельское поселение Песочное

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Песочное

Судоверфское сельское поселение

ГП ЯО «Северный водоканал» пос. Юбилейный

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Судоверфь

Тихменевское сельское поселение

МУП Рыбинского муниципального

района Ярославской области

«Коммунальные системы»

пос. Тихменево

Список используемых сокращений

ГП ЯО – государственное предприятие Ярославской области

МУП – муниципальное унитарное предприятие